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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ THƯ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  01/KH-UBND 

 

      Kỳ Thư, ngày 02 tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

và lễ hội đền thờ Trần Rô 

  

Để triển khai tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nội dung 

hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi cho toàn thể nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và lễ 

hội đền thờ Trần Rô, Ủy ban nhân dân xã Kỳ Thư ban hành Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Chào mừng kỷ niệm, 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930- 03/02/2025), Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 và lễ hội đền thờ Trần 

Rô. Qua đó, động viên cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các 

tầng lớp nhân dân tích cực học tập, lao động, sản xuất góp phần thực hiện 

thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, giữ vững ổn 

định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã. 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 nhằm 

nâng cao mức hưởng thụ văn hóa, nghệ thuật và góp phần tuyên truyền, ca ngợi 

những thành tựu nổi bật của Đảng bộ, nhân dân xã Kỳ Thư trong đợt thi đua 

sản xuất phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025. 

Đồng thời tạo sân chơi lành mạnh cho nhân dân trong xã tham gia, vui chơi 

trong dịp tết cổ truyền của dân tộc. 

- Bảo đảm công tác An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội; ngăn ngừa, 

phòng chống và đẩy lùi các tệ nạn xã hội, tai nạn giao thông trong những ngày 

vui Tết đón xuân. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Các hoạt động thực hiện nhiệm vụ chính trị 

- Các thôn tập trung cao cho việc gieo cấy vụ sản xuất Đông – Xuân, 

phòng chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi, chống rét cho đàn trâu bò. 

- Tiếp tục thực hiện các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2025-

2026 nhất là tuyên truyền rộng rãi, chỉ đạo quyết liệt việc xây dựng các mô 

hình sản xuất, nâng cao thu nhập cho nhân dân. 

- Chủ động phát động phong trào toàn dân ra quân làm giao thông, thủy 

lợi trước và sau tết Ất Tỵ gắn với việc thực hiện vệ sinh môi trường, phong 

quang, giải phóng mặt bằng các tuyến đường liên thôn, liên gia theo chương 

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới. Quét vôi, ve hàng rào, 

khuôn viên hội trường các thôn, thay thế hệ thống cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ 
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hồng kỳ tại hội trường các thôn đảm bảo sáng, xanh, sạch, đẹp trong dịp tết 

Nguyên đán Ất Tỵ. 

 - Chủ động nắm chắc tình hình, tấn công trấn áp các loại tội phạm trong 

dịp Tết, kiên quyết xử lý nghiêm đối với các hành vi vi phạm pháp luật. 

 - Tăng cường tuyên truyền về ATGT, phòng chống tệ nạn, cháy, nổ trong 

dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2025. 

2. Công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động 

 - Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ toàn bộ các panô, băng rôn, áp phích đã hết 

thời hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát, không để ảnh 

hưởng đến mỹ quan trên địa bàn xã Kỳ Thư.  

 - Tất cả các thôn, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã tổ chức tuyên truyền 

cổ động trực quan trên hệ thống panô, áp phích, băng rôn khẩu hiệu về nội 

dung kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2025), mừng Xuân ẤT Tỵ trên điạ bàn toàn xã, hoàn thành trước 

19/01/2025 (tức ngày 20 tháng Chạp năm Giáp Thìn).  

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: 

 * Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025!  

 *  Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930-3/2/2025)!  

 * Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025! 

 * Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

 * Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

 * Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

* Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

* Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

 * Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí 

Minh! 

 - Phát động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại gia đình và đường 

liên thôn, liên gia ngõ xóm. Đối với các thôn dọc tuyến quốc lộ, đường liên xã 

tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên các trục đường. hoàn thành trước 

19/01/2025 (tức ngày 20 tháng Chạp năm Giáp Thìn).  

- Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Cổng thông tin 

điện tử của xã, Cổng chào điện tử xã về nội dung mừng Đảng, mừng Xuân, các 

chủ trương của Đảng, Nhà nước và của địa phương trong dịp Tết, nhất là việc 

không được sử dụng pháo, pháo hoa nổ không rỏ nguồn gốc, không tham gia 

các tệ nạn xã hội… 

3. Các hoạt động Văn hóa, Văn nghệ - Thể dục, Thể thao 

Trước tết:  
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- Tuyên truyền rộng rãi trên Trạm truyền thanh của xã và thôn về chủ 

trương của Đảng, Nhà nước và của địa phương trong dịp Tết, nhất là việc 

không tổ chức liên hoan ăn uống linh đình, lãng phí trong dịp tổng kết, không 

được sử dụng pháo nổ, pháo hoa nổ không rỏ nguồn gốc, không tham gia các tệ 

nạn xã hội. 

- Tổ chức trang trí bằng Pano, áppích, treo cờ, khẩu hiệu tại trung tâm xã, 

các thôn, cơ quan và gia đình. 

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền ở xã và thôn xóm, tiến hành treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc tại các cơ quan, công sở, trường học, hội trường thôn và tại 

các hộ gia đình hoàn thành trước 19/01/2025 (tức ngày 20 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn).  

- Ra quân làm vệ sinh môi trường, phát quang đường làng ngõ xóm, vệ 

sinh cơ quan, trường học  

- Tổ chức đón giao thừa tại hội trường các thôn, hái hoa dân chủ, liên 

hoan văn nghệ (Từ 19 giờ đến 23 giờ ngày 29 tết). 

Trong tết: 

 - Tổ chức các hoạt động chào cờ vào sáng mồng Một tết ở tất cả các thôn, 

thắp hương ở Đài tưởng niệm các Liệt sỹ, thăm hỏi các gia đình chính sách. 

- Căn cứ tình hình thực tế của các thôn tổ chức tốt các hoạt động Văn 

nghệ, Thể dục Thể thao, các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, phù hợp. 

Sau tết: 

- Các thôn tổ chức tốt giải bóng chuyền tổ liên gia và các hoạt động thể 

thao khác vào ngày mồng 3 đến mồng 5 tết.  

- Hội nông dân phối hợp với Đoàn xã sẽ tổ chức giải bóng chuyền Nam 

chào mừng thanh niên liên đường nhập ngũ và lễ hội đền thờ Trần Rô: 

(Thời gian tổ chức ngày mồng 7/1/2025 âm lịch, địa điểm tại Sân bóng trung 

tâm hành chính xã, thời gian tập luyện từ khi có kế hoạch đến dịp lễ hội,  

- Văn hoá phối hợp với Ban chỉ huy quân sự tổ chức đêm liên hoan văn 

nghệ quần chúng chào mừng thanh niên liên đường nhập ngũ và lễ hội đền 

thờ Trần Rô: (Thời gian vào tối ngày mồng 9/1/2025 âm lịch, địa điểm tại Đền 

thờ Trần Rô, thời gian tập luyện từ khi có kế hoạch đến dịp lễ hội, thời gian 

duyệt: chiều 8/1/2024 (âl) tại hội trường UBND xã) 

 ( Mỗi thôn, 3 nhà trường tập luyện ít nhất 2 tiết mục văn nghệ nội dung 

mừng Đảng, mừng xuân, xây dựng NTM,  dân ca, ví dặm, hát Ví O nhẫn, Sắc 

Bùa). (Lưu ý các đơn vị không tập luyện và tham gia các tiết mục nhảy dân 

vũ, nhảy hiện đại) 

 - Sáng ngày 10/01/2025 (âm lịch) tổ chức lễ hội đền thờ Trần Rô 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban văn hoá xã: 

- Tham mưu cho Uỷ ban xã tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT trong 

dịp tết và lễ hội, chỉ đạo đôn đốc các thôn thực hiện kế hoạch đạt kết quả cao, 
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chịu trách nhiệm làm kinh phí tổ chức các hoạt động cụ thể và tuyên truyền 

trong dịp tết nguyên đán theo kế hoạch. 

- Chịu trách nhiệm khảo sát, thiết kế, trang trí treo băng cờ, khẩu hiệu, 

chỉnh sửa hệ thống đèn trang trí tại UBND xã hoàn thành trước 19/01/2025 

(tức ngày 20 tháng Chạp năm Giáp Thìn).  

- Hội nông dân – Đoàn xã: Chuẩn bị kế hoạch, điều lệ để giao nhiệm vụ 

cụ thể cho các chi hội về kế hoạch tập luyện bóng chuyền nam theo Kế hoạch. 

(đó điều lệ cụ thể kèm theo) 

 - Đoàn thanh niên; Hội LHPN và Hội CCB xã: Phối hợp với ban văn 

hoá làm tốt mọi công tác chuẩn bị để các hoạt động được thực hiện đúng kế 

hoạch, chuẩn bị con người làm sân bãi phục vụ cho lễ hội đền thờ Trần Rô. 

 - Hội NCT: Chịu trách nhiệm mời thầy lễ, kê lễ và tổ chức phần lễ tại 

Đền nghiêm túc, trang trọng. 

 - Công an, xã đội: Chịu trách nhiệm bảo vệ ANTT trước, trong và sau 

khi tổ chức các hoạt động trong dịp tết và lễ hội. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Ban cán sự các thôn, Thủ trưởng 

các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời và đạt kết quả cao; 

đồng thời báo cáo kết quả về UBND xã để tổng hợp  theo dõi./. 

 
Nơi nhận: 

- BTV Đảng uỷ, TT HĐND-UBND-MTTQ; 

- Trưởng các ban ngành, đoàn thể; 

      - Ban chi uỷ, ban cán sự 6/6 thôn,  
     - Hiệu trưởng 3 nhà trường; 

     - Lưu VP. 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

                   Phan Văn Thiền             
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